



## **Budżet Krakowa: dodatkowe środki na zielen**

2017-12-19

**Prezydent Krakowa przygotował autopoprawkę, która przewiduje zasilenie budżetu miasta dodatkową kwotą ponad 120 mln zł. Duża część tych środków zostanie przeznaczona na rozwój terenów zielonych, w tym wykup gruntów i modernizację parków. Sfinansowanych zostanie także szereg inwestycji drogowych i sportowych, termomodernizacja szkół i placówek oraz program budowy chodników i modernizacji ulic. 20 grudnia o ostatecznym kształcie budżetu Krakowa na rok 2018 zdecydują radni.**

Autopoprawka przygotowana przez prezydenta Krakowa uwzględnia część propozycji radnych, zgłoszonych w poprawkach do budżetu. Radni zgłosili łącznie ponad 450 poprawek, które opiewają na kwotę około 500 mln zł.

Propozycja prezydenta zakłada zwiększenie planu wydatków majątkowych, czyli przeznaczonych na inwestycje, o 118 mln zł, a wydatków bieżących – o ponad 6,5 mln zł. Oznacza to, że wydatki miasta ogółem w 2018 r. z planowanych na początku 5 mld 456,5 mln zł wzrosną do 5 mld 581 mln zł. Przy uwzględnieniu autopoprawki dochody miasta sięgną 5 mld 204 mln zł.

Przewidziane w autopoprawce środki zostaną przeznaczone na rozwój terenów zielonych, w tym wykup działek pod parki, inwestycje związane z infrastrukturą drogową i sportową, termomodernizację szkół i placówek, budowę chodników i modernizację ulic.

Zyska przede wszystkim zielen miejska – 15 mln zł zarezerwowano na wykupy działek pod tereny zielone, parki i rodzinne ogrody działkowe. Miasto pozyska m.in. działkę pod pomnikiem „Odparcia Rosjan” na Wzgórzu Kaim.

W ramach autopoprawki wprowadzono też kilka nowych zadań inwestycyjnych. Na rewitalizację i modernizację parków miasto przeznaczy dodatkowe 5 mln zł – skorzystają na tym park wokół Dworku Jana Matejki na os. Krzesławice, stawy dworskie w Skotnikach i park Wyspiańskiego. Na tworzenie miejsc rekreacji i wypoczynku Kraków wyda 3 mln zł – wypiękniją nowohuckie place zabaw dla dzieci, ogródki jordanowskie przy ul. Łopackiego i przy ul. Krzywy Zaulek, skatepark na os. Widok oraz skwer na Podgórkach Tynieckich. Nad Wilgą powstanie park rzeczny – w autopoprawce znalazło się na to 1 mln zł. Miasto sfinansuje też parki kieszonkowe w każdej dzielnicy (4 mln zł) oraz dołoży dodatkowe środki na smocze skwery (3 mln zł).

Zwiększony zostanie również plan wydatków na termomodernizację budynków szkół i placówek (o 10 mln zł), budowę chodników (o 7 mln zł) i rewitalizację boisk przyszkolnych (o 3,5 mln zł). Dodatkowe środki przeznaczone zostaną także na modernizację ulic (15 mln zł) oraz modernizację przedszkolnych placów zabaw (1 mln zł).

Wśród kilkudziesięciu inwestycji, na które w autopoprawce znalazły się dodatkowe pieniądze (ponad 48 mln zł), należy wymienić modernizację Rydlówki (oddziału MHK), zagospodarowanie skweru przy MDK na ul. Na Wrzosach i budowę letniej sceny, modernizację CK Dworku Białooprądnickiego, przebudowę sceny Stolarnia Teatru Ludowego, rozbudowę ul. Jodłowej oraz budowę hali sportowej w Szkole Podstawowej nr 40.



**Magiczny  
Kraków**

W ramach zwiększonych wydatków bieżących sfinansowany zostanie m.in. zakup oczyszczaczy powietrza dla krakowskich placówek oświatowych (4 mln zł), maseczek antysmogowych (200 tys. zł), a także program wykrywania spalania śmieci za pomocą dronów.